
Nr. 44425
10 september

2018

Private Aanvulling WW en WGA-sector Industrie en Techniek, sector 2-no 2
Verbindendverklaring CAO-bepalingen 2018/2022
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen
 
MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN EN WERKGELEGENHEID

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

5 september 2018 tot wijziging van het besluit tot algemeen 

verbindendverklaring van bepalingen van de collectieve 

arbeidsovereenkomst Private Aanvulling WW en WGA-sector Industrie en 

Techniek, sector 2-no. 02

UAW Nr. 11997

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelezen het verzoek van de Stichting PAWW namens partijen bij bovengenoemde collectieve 
arbeidsovereenkomst, strekkende tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van deze 
collectieve arbeidsovereenkomst;

Partijen ter ener zijde: Vereniging voor de Nederlandse Vleeswarenindustrie (VNV), Centrale Organisa-
tie voor de Vleessector (COV), Vereniging cao-belangen Nederlandse margarinefabrikanten (VC-
BNMF), Vereniging Verwerkers Slachtbijproducten (VVS), PPG Industries Fiber Glass B.V., Johnson 
Matthey Advanced Glass Technologies (AGT) B.V., Crown Van Gelder B.V., Abbott Biologicals B.V., 
Abbott Healthcare B.V., Abbott Healthcare Products B.V., Team Terminal B.V., Ecolab Production 
Netherlands B.V., Van Sillevoldt Rijst B.V. (VSR), Aliphos Rotterdam B.V., Grolsche Bierbrouwerij 
Nederland B.V., Marine Harvest Sterk B.V., Cerexagri B.V., Parenco B.V., Loparex B.V., Loparex Holding 
B.V., Loparex International B.V., Sonneborn Refined Products B.V., Teijin Aramid B.V., Dr. Oetker 
Nederland B.V., NXP Semiconductors Netherlands B.V., NXP Software B.V., Aliancys Nederland B.V., 
Aspen Oss B.V., Aviko B.V., Aviko Potato B.V., Arkema B.V. locatie Vlissingen, Jacobs Douwe Egberts 
NL B.V., Sabic Limburg B.V., Sabic Innovative Plastics B.V., Sabic Global Technologies B.V., Coöperatie 
Koninklijke Cosun U.A., Ducor Petrochemicals B.V., UCC Coffee Benelux B.V., Nexperia B.V., Linde Gas 
Benelux B.V., Linde Homecare Benelux B.V., Carglass B.V., BRF B.V., PGI Nonwovens B.V., PilloPak B.V., 
DCC Maastricht B.V., Coöperatie Avebe U.A., VHP Security Paper B.V., SCA Hygiëne Products 
Hoogezand B.V., Plukon Wezep B.V., Plukon Dedemsvaart B.V., De KuikenaeR B.V., Aardappelwereld 
B.V., Nederlandse Aardappel Organisatie;

Partijen ter andere zijde: FNV, CNV Vakmensen.nl, De Unie, Belangenvereniging voor Professionals, 
VHP2, Synergo-vhp en ABW.

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend en het onverbindend verklaren 
van bepalingen van collectieve arbeidsovereenkomsten; 

Besluit:

Dictum  I 
Het besluit tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereen-
komst Private Aanvulling WW en WGA-sector Industrie en Techniek, sector 2-no. 021 wordt met 
inachtneming van dictum II als volgt gewijzigd:

A

De onder dictum I opgenomen bepalingen worden als volgt gewijzigd:

Na artikel 13, zesde lid, van het Aanvullingsreglement-Private Aanvulling WW en WGA wordt een 
nieuw zevende lid ingevoegd dat komt te luiden:

1 Stcrt. 13 juli 2018, nr. 34194

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 44425 10 september 2018



‘Artikel 13, zevende lid, Aanvullingsreglement - Private Aanvulling WW en WGA

Wanneer een aanvullingsgerechtigde naast de aanvullingsuitkering WGA een uitkering uit een 
arbeidsongeschiktheidspensioen (bijvoorbeeld een WGA-hiaatpensioen) of een andere arbeidsonge-
schiktheidsverzekering ontvangt, dan wordt beoordeeld of het totaal van de uitkeringen van de 
aanvullingsuitkering WGA en de arbeidsongeschiktheidsverzekering(en) zoals hiervoor aangegeven, 
samen met het eventuele inkomen en de VVU of LAU een bedrag van 100% van het ongemaximeerde 
dagloon te boven gaat. Wanneer het totaal hoger is dan 100% van het ongemaximeerde dagloon, 
wordt de aanvullingsuitkering WGA zodanig verlaagd dat het totaal van de uitkeringen uit de 
aanvullingsuitkering WGA, de arbeidsongeschiktheidsverzekering(en), het eventuele inkomen en de 
VVU en LAU tezamen 100% van het ongemaximeerde dagloon bedraagt. Als de uitvoerder van de 
arbeidsongeschiktheidsverzekering(en) op basis van zijn voorwaarden de uitkering(en) verlaagt in 
verband met samenloop met andere uitkeringen, wordt bij de toepassing van de vorige volzin 
rekening gehouden met deze verlaagde uitkering(en).’

Dictum II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en heeft geen terugwerkende kracht.

’s-Gravenhage, 5 september 2018

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
De directeur Uitvoeringstaken Arbeidsvoorwaardenwetgeving,
M.H.M. van der Goes

2 Staatscourant 2018 nr. 44425 10 september 2018


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 5 september 2018 tot wijziging van het besluit tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereenkomst Private Aanvulling WW en WGA-sector Industrie en Techniek, sector 2-no. 02

